
 

Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego w Warszawie 

Departament Organizacji 

ul. Jagiellońska 26, 03-719 Warszawa 

Telefon: 22 59-79-100, zamowienia@mazovia.pl 

 

 

OR-D-III.272.10.2023.LB

Warszawa, 8 marca 2023 roku

 

WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia, prowadzonego w trybie przetargu 

nieograniczonego na dostawę samochodów na potrzeby wojewódzkich samorządowych 

jednostek organizacyjnych 

W związku z wniesionymi pytaniami do treści specyfikacji warunków zamówienia (SWZ) 

obowiązującej w przedmiotowym postępowaniu, działając w trybie art. 135 ust. 2 i art. 137  

ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 

1710 ze zm.) zwanej dalej ustawą, Zamawiający wyjaśnia oraz dokonuje zmiany zapisów SWZ 

jak niżej.  

Pytanie 1 

Dotyczy część IV – samochód osobowy typu kombi. Zwracam się z wnioskiem o umożliwienie 

zaoferowania pojazdu którego rozmiar kół wynosić będzie 16” 

Odpowiedź 

Zamawiający zmienia treść SWZ i dopuszcza w części IV zaoferowanie pojazdów, których 

rozmiar kół wynosić będzie 16”. 

Pytanie 2 

Dotyczy części IV postępowania. Czy Zamawiający dopuści do postępowania samochody  

o pojemności zbiornika paliwa 40l? 

Odpowiedź 

Zamawiający zmienia treść SWZ i dopuszcza w części IV zaoferowanie pojazdów ze 

zbiornikiem paliwa o pojemności 40l. 

Pytanie 3 

Dotyczy części V postępowania. Czy Zamawiający dopuści do postępowania samochody  

w kolorze srebrnym? 

Odpowiedź 

Zamawiający zmienia treść SWZ i dopuszcza w części V zaoferowanie i dostawę pojazdów  

w kolorze srebrnym. 

Pytanie 4 

Dotyczy części XV postępowania. Czy Zamawiający dopuści do postępowania samochód  

z regulacją kolumny kierowniczej osiowo? 

Odpowiedź 

Zamawiający zmienia treść SWZ i dopuszcza w części XV zaoferowanie pojazdu z regulacją 

kolumny kierowniczej osiowo. 

mailto:zamowienia@mazovia.pl


Strona 2 z 12 

 

Pytanie 5 

Dotyczy część IV – samochód osobowy typu kombi.  Zwracam się z wnioskiem o zmianę treści 

OPZ w zakresie pojemności bagażnika oraz umożliwienie zaoferowania pojazdu z bagażnikiem 

o pojemności 495 l. 

Odpowiedź 

Zamawiający wymaga dostawy samochodów zgodnie z warunkami zamówienia. 

Pytanie 6  

Dotyczy części I postępowania. Czy Zamawiający dopuści do postępowania samochody  

o nadwoziu typu Liftback? 

Odpowiedź 

Zamawiający wymaga dostawy samochodów zgodnie z warunkami zamówienia. 

Pytanie 7 

Dotyczy części I postępowania. Czy Zamawiający dopuści do postępowania samochody  

o pojemności zbiornika paliwa 40l? 

Odpowiedź 

Zamawiający wymaga dostawy samochodów zgodnie z warunkami zamówienia. 

Pytanie 8 

Dotyczy części IV postępowania. Czy Zamawiający dopuści do postępowania samochody  

o pojemności bagażnika 540 l? 

Odpowiedź 

Zamawiający wymaga dostawy samochodów zgodnie z warunkami zamówienia. 

Pytanie 9 

Dotyczy części V postępowania. Czy Zamawiający dopuści do postępowania samochody typu 

mild hybrid? 

Odpowiedź 

Zamawiający wymaga dostawy samochodów zgodnie z warunkami zamówienia. 

Pytanie 10 

Dotyczy części XV postępowania. Czy Zamawiający dopuści do postępowania samochód  

z podłogą stalową? 

Odpowiedź 

Zamawiający wymaga dostawy samochodów zgodnie z warunkami zamówienia. 

Jednocześnie Zamawiający koryguje tytuł tabeli nr 15 Opisu przedmiotu zamówienia, 

stanowiącego załącznik nr 2 do SWZ. 

Pytanie 11 

Dotyczy Części I - samochód osobowy typu kareta (sedan) – typ I. Czy Zamawiający dopuszcza 

pojemność zbiornika minimum 43 l w samochodzie z układem hybrydowym? 

Odpowiedź 

Zamawiający zmienia treść SWZ i dopuszcza w części I zaoferowanie pojazdów ze zbiornikiem 

paliwa o pojemności minimum 43l. 

Pytanie 12 

Pytanie do cz. XVII. W Opisie przedmiotu zamówienia dla cz. XVII Zamawiający  w sekcji 

„akcesoria dodatkowe” wymaga doposażenia pojazdu w: 

Tak - Zabudowa wysoka twarda przestrzeni ładunkowej w kolorze nadwozia 

Tak - Roleta składana, zamykana na klucz. 



Strona 3 z 12 

Te dwie zabudowy wzajemnie się wykluczają, prosimy o doprecyzowanie jakiej zabudowy 

wymaga Zamawiający? 

Odpowiedź 

Zamawiający zmienia treść SWZ i wymaga w części XVII zaoferowania pojazdu wyłącznie  

z zabudową wysoką twardą w przestrzeni ładunkowej w kolorze nadwozia. 

Pytanie 13 

Do części V: Czy Zamawiający dopuści samochód z 17” felgami ze stopów lekkich?  

Odpowiedź 

Zamawiający zmienia treść SWZ i dopuszcza w części V zaoferowanie i dostawę samochodów 

na kołach ze stopów metali lekkich. Jednocześnie Zamawiający informuję, że nie określa 

wymagań w zakresie średnicy kół w pojazdach. 

Pytanie 14 

Do części V: Czy Zamawiający dopuści samochód wyposażony w hak holowniczy z wypinaną 

kulą haka chowaną pod podłogą bagażnika samochodu wyposażony w hak holowniczy z 

wypinaną kulą haka chowaną pod podłogą bagażnika samochodu?  

Odpowiedź 

Zamawiający zmienia treść SWZ i dopuszcza w części V zaoferowanie i dostawę samochodów 

wyposażonych w hak holowniczy z wypinaną kulą haka chowaną pod podłogą bagażnika 

samochodu. 

Pytanie 15 

Do części VI: Czy Zamawiający dopuści samochód o długości przestrzeni bagażowej 1610 mm? 

Odpowiedź 

Zamawiający wymaga dostawy samochodów zgodnie z warunkami zamówienia. 

Pytanie 16 

Do części VI: Czy Zamawiający dopuści samochód z 17” felgami ze stopów lekkich?  

Odpowiedź 

Zamawiający zmienia treść SWZ i dopuszcza w części VI zaoferowanie i dostawę samochodu 

na kołach ze stopów metali lekkich. Jednocześnie Zamawiający informuję, że nie określa 

wymagań w zakresie średnicy kół w pojazdach. 

Pytanie 17 

Do części VI: Czy Zamawiający dopuści samochód z oświetleniem ksenonowym przednich lamp  

i z światłami do jazdy dziennej typu LED? 

Odpowiedź 

Zamawiający zmienia treść SWZ i dopuszcza w części VI zaoferowanie i dostawę samochodu  

z oświetleniem ksenonowym przednich lamp i światłami do jazdy dziennej w technologii 

LED. 

Pytanie 18 

Część V - samochód osobowy SUV z napędem 4x4 punkt 10. Koła i zawieszenie - Obręcze 

stalowe. Pytanie: czy Zamawiający dopuści samochód wyposażony w aluminiowe obręcze kół? 

Odpowiedź 

Zamawiający zmienia treść SWZ i dopuszcza w części V zaoferowanie i dostawę samochodów 

na kołach ze stopów metali lekkich.  

Pytanie 19 

Pytanie do cz. IV: Czy Zamawiający dopuszcza ofertowanie i dostawę samochodów na kołach 

ze stopów metali lekkich, o średnicy 16"? 



Strona 4 z 12 

Odpowiedź 

Zamawiający zmienia treść SWZ i dopuszcza w części IV zaoferowanie i dostawę samochodów 

na kołach ze stopów metali lekkich, o średnicy 16". 

Pytanie 20 

Pytanie do cz. IV: Czy Zamawiający dopuszcza ofertowanie i dostawę samochodów bez 

podgrzewanych foteli przednich? 

Odpowiedź 

Zamawiający wymaga dostawy samochodów zgodnie z warunkami zamówienia. 

Pytanie 21 

Pytanie do cz. IV: Czy Zamawiający dopuszcza ofertowanie i dostawę samochodów bez systemu 

bez kluczykowego, ale posiadającego centralny zamek ze zdalnym sterowaniem? 

Odpowiedź 

Zamawiający wymaga dostawy samochodów zgodnie z warunkami zamówienia. 

Pytanie 22 

Pytanie do cz. V: Czy Zamawiający dopuszcza ofertowanie i dostawę samochodów 

wyposażonych w obręcze kół wykonane z metali lekkich? 

Odpowiedź 

Zamawiający zmienia treść SWZ i dopuszcza w części V zaoferowanie i dostawę samochodów 

na kołach ze stopów metali lekkich. 

Pytanie 23 

Pytanie do cz. V: Czy Zamawiający dopuszcza ofertowanie i dostawę samochodów w kolorze 

srebrnym? 

Odpowiedź 

Zamawiający zmienia treść SWZ i dopuszcza w części V zaoferowanie i dostawę pojazdów  

w kolorze srebrnym. 

Pytanie 24 

Czy Zamawiający dopuszcza: W zadaniu nr 1 Rocznik 2022?  

Odpowiedź 

Zamawiający wymaga dostawy samochodów zgodnie z warunkami zamówienia. 

Pytanie 25 

Czy Zamawiający dopuszcza: W zadaniu nr 1 Moc silnika 140 KM? 

Odpowiedź 

Zamawiający wymaga dostawy samochodów zgodnie z warunkami zamówienia. 

Pytanie 26 

Czy Zamawiający dopuszcza: W zadaniu nr 1 Felgi aluminiowe 16 cali? 

Odpowiedź 

Zamawiający zmienia treść SWZ i dopuszcza w części I zaoferowanie i dostawę samochodów 

na kołach ze stopów metali lekkich, o średnicy 16" 

Pytanie 27 

Czy Zamawiający dopuszcza: W zadaniu nr 1 Brak foteli podgrzewanych? 

Odpowiedź 

Zamawiający wymaga dostawy samochodów zgodnie z warunkami zamówienia. 

Pytanie 28 

Czy Zamawiający dopuszcza: W zadaniu nr 1 lusterka boczne elektrycznie sterowane, składane 

ręcznie i podgrzewane? 



Strona 5 z 12 

Odpowiedź 

Zamawiający wymaga dostawy samochodów zgodnie z warunkami zamówienia. 

Pytanie 29 

Czy Zamawiający dopuszcza: W zadaniu nr 1 Czujniki parkowania przednie oraz kamerę cofania 

montowana w autoryzowanym serwisie?  

Odpowiedź 

Zamawiający wymaga dostawy samochodów zgodnie z warunkami zamówienia. 

Pytanie 30 

Czy Zamawiający dopuszcza: W zadaniu nr 4 Rocznik 2022? 

Odpowiedź 

Zamawiający wymaga dostawy samochodów zgodnie z warunkami zamówienia. 

Pytanie 31 

Czy Zamawiający dopuszcza: W zadaniu nr 4 Moc silnika 140 KM?  

Odpowiedź 

Zamawiający wymaga dostawy samochodów zgodnie z warunkami zamówienia. 

Pytanie 32 

Czy Zamawiający dopuszcza: W zadaniu nr 4 Felgi aluminiowe 16 cali? 

Odpowiedź 

Zamawiający zmienia treść SWZ i dopuszcza w części IV zaoferowanie i dostawę samochodów 

na kołach ze stopów metali lekkich, o średnicy 16" 

Pytanie 33 

Czy Zamawiający dopuszcza: W zadaniu nr 4 Brak foteli podgrzewanych?  

Odpowiedź 

Zamawiający wymaga dostawy samochodów zgodnie z warunkami zamówienia. 

Pytanie 34 

Czy Zamawiający dopuszcza: W zadaniu nr 4 lusterka boczne elektrycznie sterowane, składane 

ręcznie i podgrzewane? 

Odpowiedź 

Zamawiający wymaga dostawy samochodów zgodnie z warunkami zamówienia. 

Pytanie 35 

Czy Zamawiający dopuszcza: W zadaniu nr 4 Kamerę cofania montowana w autoryzowanym 

serwisie ? 

Odpowiedź 

Zamawiający wymaga dostawy samochodów zgodnie z warunkami zamówienia. 

Pytanie 36 

Czy Zamawiający dopuszcza: W zadaniu nr 4 Pojemność bagażnika: 563 l ?  

Odpowiedź 

Zamawiający wymaga dostawy samochodów zgodnie z warunkami zamówienia. 

Pytanie 37 

Czy Zamawiający dopuszcza: W zadaniu nr 5 Felgi aluminiowe 17 cali?  

Odpowiedź 

Zamawiający zmienia treść SWZ i dopuszcza w części V zaoferowanie i dostawę samochodów 

na kołach ze stopów metali lekkich. Jednocześnie Zamawiający informuję, że nie określa 

wymagań w zakresie średnicy kół w pojazdach. 

 



Strona 6 z 12 

Pytanie 38 

Czy Zamawiający dopuszcza: W zadaniu nr 5 Klimatyzacja automatyczna 1 strefowa? 

Odpowiedź 

Zamawiający wymaga dostawy samochodów zgodnie z warunkami zamówienia. 

Pytanie 39 

Czy Zamawiający dopuszcza: W zadaniu nr 5 Gwarancja na perforacje nadwozia: 6 lat ?  

Odpowiedź 

Zamawiający wymaga dostawy samochodów zgodnie z warunkami zamówienia. 

Pytanie 40 

Czy Zamawiający dopuszcza: W zadaniu nr 9 Długość przestrzeni ładunkowej : 2937 mm ? 

Odpowiedź 

Zamawiający zmienia treść SWZ i dopuszcza w części IX długość przestrzeni ładunkowej 2900 

mm.  

Pytanie 41 

Czy Zamawiający dopuszcza: W zadaniu nr 10,11,12,15 Gwarancja na perforacje: 6 lat ? 

Odpowiedź 

Zamawiający wymaga dostawy samochodów zgodnie z warunkami zamówienia. 

Pytanie 42 

Czy Zamawiający dopuszcza: W zadaniu nr 15 kierownice regulowana w jednej płaszczyźnie? 

Odpowiedź 

Zamawiający zmienia treść SWZ i dopuszcza w części XV zaoferowanie pojazdu z kolumną 

kierownicy regulowana w jednej płaszczyźnie.  

Pytanie 43 

Czy Zamawiający dopuszcza: W zadaniu nr 15 fotel kierowcy z regulacją wysokości? 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, że nie określa wymagań i parametrów w zakresie fotela kierowcy 

pojazdu.  

Pytanie 44 

Czy w części I oraz IV dopuszczą Państwo samochody wyposażone w silnik zasilany benzyną  

o mocy maks. 140 KM? 

Odpowiedź 

Zamawiający wymaga dostawy samochodów zgodnie z warunkami zamówienia. 

Pytanie 45 

Czy w części IV dopuszczą Państwo samochody z bagażnikiem o pojemności 521l ? 

Odpowiedź 

Zamawiający wymaga dostawy samochodów zgodnie z warunkami zamówienia. 

Pytanie 46 

Czy w części V dopuszczą Państwo samochód wyposażony w klimatyzację automatyczną, 

jednostrefową ? 

Odpowiedź 

Zamawiający wymaga dostawy samochodów zgodnie z warunkami zamówienia. 

Pytanie 47 

Czy w części VII dopuszczą Państwo pojazdy wyposażone w II i III rzędzie w kanapy 3-osobowe z 

możliwością ich demontażu, z czego w II rzędzie z odchylanym oparciem przy drzwiach 

ułatwiającym wchodzenie do III rzędu i w III rzędzie ze składanym w całości oparciem? 



Strona 7 z 12 

Odpowiedź 

Zamawiający zmienia treść SWZ i dopuszcza w części VII pojazdy wyposażone w II i III rzędzie 

w kanapy 3-osobowe z możliwością ich demontażu, z czego w II rzędzie z odchylanym 

oparciem przy drzwiach ułatwiającym wchodzenie do III rzędu i w III rzędzie ze składanym w 

całości oparciem. 

Pytanie 48 

Czy w części XV dopuszczą Państwo samochód z wywrotem jednostronnym, tylnozsypowym?  

Odpowiedź 

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 10. 

Pytanie 49 

Czy w części XV dopuszczą Państwo samochód z kierownicą regulowaną w jednej płaszczyźnie 

tj. góra-dół? 

Odpowiedź 

Zamawiający zmienia treść SWZ i dopuszcza w części XV zaoferowanie pojazdu z kolumną 

kierownicy regulowana w jednej płaszczyźnie.  

Pytanie 50 

Dotyczy części VII: Czy Zamawiający dopuści 3 punktowe pasy bezpieczeństwa dla wszystkich 

foteli z napinaczami, regulacja wysokości dla kierowcy i pasażera siedzącego przy w 1 rzędzie 

(przy oknie)? 

Odpowiedź 

Zamawiający zmienia treść SWZ i dopuszcza w części VII 3 punktowe pasy bezpieczeństwa dla 

wszystkich foteli z napinaczami, regulacja wysokości dla kierowcy i pasażera siedzącego przy 

w 1 rzędzie (przy oknie). 

Pytanie 51 

Dotyczy części VII: Czy Zamawiający dopuści długość przestrzeni bagażowej z rozłożonym 

kompletem siedzisk 929 mm? 

Odpowiedź 

Zamawiający zmienia treść SWZ i dopuszcza w części VII długość przestrzeni bagażowej z 

rozłożonym kompletem siedzisk 929 mm 

Pytanie 52 

Dotyczy części VIII: Czy Zamawiający dopuści pojemność silnika 1950 cm3? 

Odpowiedź 

Zamawiający zmienia treść SWZ i dopuszcza w części VIII pojemność silnika 1950 cm3. 

Pytanie 53 

Dotyczy części VIII: Czy Zamawiający dopuści wysokość pojazdu 2600 mm? 

Odpowiedź 

Zamawiający zmienia treść SWZ i dopuszcza wysokość pojazdu 2600 mm. 

Pytanie 54 

Dotyczy części VIII: Czy Zamawiający dopuści wysokość przestrzeni ładunkowej 1900mm? 

Odpowiedź 

Zamawiający zmienia treść SWZ i dopuszcza wysokość przestrzeni ładunkowej 1900mm. 

Pytanie 55 

Dotyczy części VIII: Czy Zamawiający dopuści ładowność (z uwzględnieniem zabudowy 

osobowej) 900 kg? 

 



Strona 8 z 12 

Odpowiedź 

Zamawiający zmienia treść SWZ i dopuszcza w części VIII ładowność (z uwzględnieniem 

zabudowy osobowej) 900 kg. 

Pytanie 56 

Dotyczy części VIII: Czy Zamawiający dopuści pojazd z poduszkami powietrznymi dla kierowcy i 

pasażerów siedzących z przodu? 

Odpowiedź 

Zamawiający zmienia treść SWZ i dopuszcza w części VIII pojazd z poduszkami powietrznymi 

dla kierowcy i pasażerów siedzących z przodu. 

Pytanie 57 

Czy zamawiający dopuszcza oferty do przetargu z ich datą ważności 30 dni? 

Odpowiedź 

Zamawiający wymaga dostawy samochodów zgodnie z warunkami zamówienia. 

Pytanie 58 

Dotyczy części V: Czy zamawiający dopuszcza obręcze aluminiowe 17"? 

Odpowiedź 

Zamawiający zmienia treść SWZ i dopuszcza w części V zaoferowanie i dostawę samochodu 

na kołach ze stopów metali lekkich, o średnicy 17". 

Pytanie 59 

Dotyczy części V: Czy zamawiający dopuszcza 2 uchwyty do mocowania ładunku w bagażniku ? 

Odpowiedź 

Zamawiający zmienia treść SWZ i dopuszcza w części V pojazdy z wyposażone w minimum 2 

uchwyty do mocowania ładunku w bagażniku. 

Pytanie 60 

Dotyczy części V: Czy zamawiający dopuszcza zaoferowanie pojazdu z gwarancją bez limitu 

kilometrów w formie Ubezpieczenia Kosztów Napraw?  

Odpowiedź 

Zamawiający wymaga dostawy samochodów zgodnie z warunkami zamówienia. 

Pytanie 61 

Czy zamawiający dopuszcza oferty do przetargu z ich datą ważności 30 dni? 

Odpowiedź 

Zamawiający wymaga dostawy samochodów zgodnie z warunkami zamówienia. 

Pytanie 62 

Dotyczy części I oraz IV: Czy Zamawiający dopuści reflektory główne wykonane w technologii 

LED w tym światła do jazdy dziennej LED, posiadające kierunkowskazy z żarówką. 

Odpowiedź 

Zamawiający zmienia treść SWZ i dopuszcza w części I oraz IV reflektory główne wykonane  

w technologii LED w tym światła do jazdy dziennej LED, posiadające kierunkowskazy z 

żarówką. 

Pytanie 63 

Dotyczy części II: Czy Zamawiający oczekuje że samochód będzie wyposażony w szybę 

atermiczną, ograniczającą przepuszczanie promieni słonecznych do wnętrza samochodu ? 

Odpowiedź 

Zamawiający oczekuje, że samochód będzie wyposażony w szybę atermiczną, ograniczającą 

przepuszczanie promieni słonecznych do wnętrza samochodu. 



Strona 9 z 12 

Pytanie 64 

Czy w związku z kryzysem na rynku komponentów motoryzacyjnych możliwe jest zniesienie kar 

za opóźnienie w dostawie? 

Odpowiedź 

Zamawiający wymaga dostawy samochodów zgodnie z warunkami zamówienia. 

Jednocześnie Zamawiający informuje, że w przypadku wystąpienia  opóźnień przy realizacji 

przedmiotu umowy, Wykonawca ma możliwość złożenia wyjaśnień i przedstawienia 

dowodów potwierdzających wystąpienie niezależnych od Wykonawcy okoliczności, 

powodujących nieterminową realizację umowy oraz wnioskowania o dokonanie zmian 

postanowień umowy, zgodnie z §9 projektowanych postanowień umowy.  

Odróżnić należy pojęcie opóźnienia od zwłoki, czyli opóźnienia zawinionego 

(kwalifikowanego) - w takim przypadku, gdy brak spełnienia świadczenia w terminie wynika 

z zawinionego przez Wykonawcę działania, zastrzeżenie kar umownych jest zasadne. 

Pytanie 65 

Dotyczy części VII: Czy zamawiający dopuści pojazd o wysokości 2355 mm? 

Odpowiedź 

Zamawiający zmienia treść SWZ i dopuszcza w części VII pojazd o wymiarach wywrotu 

minimum 2000 mm x 2700mm. 

Pytanie 66 

Dotyczy części VIII:  Czy zamawiający dopuści pojazd o pojemności silnika 1968 cm3. 

Odpowiedź 

Zamawiający zmienia treść SWZ i dopuszcza w części VIII pojazd o pojemności silnika  

1968 cm.  

Pytanie 67 

Dotyczy części XII Czy zamawiający dopuści pojazd o wymiarach wywrotu min. 2000x2700mm? 

Odpowiedź 

Zamawiający zmienia treść SWZ i dopuszcza w części XII pojazd o wymiarach wywrotu 

minimum 2000 mm x 2700mm. 

Pytanie 68 

Część VI  

1. Czy Zamawiający dopuści samochód pickup do przewozu 5 osób z homologacją ciężarową 
N1G? Samochody typu pickup mają homologację ciężarową. 

2. Czy Zamawiający dopuści samochód z regulacją kierownicy w minimum jednej płaszczyźnie 
góra-dół? Oferowany samochód posiada komfortowy fotel z regulacjami. 

3. Czy Zamawiający dopuści samochód z prześwitem 220 mm? 
4. Czy Zamawiający dopuści samochód o długości skrzyni ładunkowej 1613 mm? 
Odpowiedź 

Ad. 1 Zamawiający zmienia treść SWZ i dopuszcza w części VI pojazd pickup do przewozu 

minimum 4 osób z homologacją ciężarową N1G. 

Ad. 2 Zamawiający zmienia treść SWZ i dopuszcza w części VI pojazd z regulacją kierownicy  

w minimum jednej płaszczyźnie góra-dół. 

Ad. 3 Zamawiający wymaga dostawy samochodów zgodnie z warunkami zamówienia. 

Ad. 4 Zamawiający wymaga dostawy samochodów zgodnie z warunkami zamówienia. 

Pytanie 69 

Część VII - Czy Zamawiający dopuści samochód z drzwiami tylnymi przeszklonymi, otwieranymi 

pod kątem 90 stopni lub drzwiami tylnymi jako unoszoną klapę? 



Strona 10 z 12 

Odpowiedź 

Zamawiający wymaga dostawy samochodów zgodnie z warunkami zamówienia. 

Pytanie 70 

Część IX 

1. Czy Zamawiający dopuści samochód o długości przestrzeni ładunkowej minimum 2900 mm? 
2. Czy Zamawiający dopuści samochód bez osłon plastikowych nadkoli. Producent nie 

przewiduje takich elementów wyposażenia samochodu i nie ma możliwości zamówienia 
takiego elementu. 

Odpowiedź 

Ad. 1 Zamawiający zmienia treść SWZ i dopuszcza w części IX samochód o długości 

przestrzeni ładunkowej minimum 2900 mm. 

Ad. 2 Zamawiający zmienia treść SWZ i dopuszcza w części IX samochód bez osłon 

plastikowych nadkoli. 

Pytanie 71 

Część X 

1. Czy Zamawiający dopuści samochód z przegrodą formowaną z oknem oddzielająca przedział 
pasażerski od ładunkowego? 

2. Czy Zamawiający dopuści samochód o długości przestrzeni ładunkowej za przegrodą 

minimum 2400 mm. 

Odpowiedź 

Ad. 1 Zamawiający wymaga dostawy samochodów zgodnie z warunkami zamówienia. 

Ad. 2 Zamawiający zmienia treść SWZ i dopuszcza w części X pojazd o długości przestrzeni 

ładunkowej za przegrodą minimum 2400 mm. 

Pytanie 72 

Część XVII 

1. Czy Zamawiający dopuści samochód z fabrycznie nowy z roku produkcji 2022? 

2. Czy Zamawiający dopuści samochód o prześwicie 220 mm między osiami? 

3. Czy Zamawiający dopuści samochód z zestawem naprawczym? 

Odpowiedź 

Ad. 1 Zgodnie z ogólnymi wymaganiami dotyczącymi samochodu dla cz. XVII: „przygotowany 

do odbioru pojazd musi być fabrycznie nowy, kompletny, wolny od wad konstrukcyjnych, 

materiałowych, wykonawczych i prawnych, wyprodukowany nie wcześniej niż w 2022 r., 

wcześniej nierejestrowany, gotowy do użytku oraz spełniający wymagania techniczne 

określone przez obowiązujące w Polsce przepisy dla pojazdów poruszających się po drogach 

publicznych w tym warunki techniczne wynikające z ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo 

o ruchu drogowym (Dz. U. z 2022 r., poz. 988, t.j.)”. 

Ad. 2 Zamawiający wymaga dostawy samochodów zgodnie z warunkami zamówienia. 

Ad. 3 Zamawiający wymaga dostawy samochodów zgodnie z warunkami zamówienia. 

Pytanie 73 

UMOWA: 

1. Czy Zamawiający zmniejszy wysokość kar z 0,5 % na 0,1% za niezrealizowaną część 
przedmiotu umowy za każdy rozpoczęty dzień zwłoki? Kary te są bardzo wysokie dla 
Wykonawcy. 

2. Czy Zamawiający zmniejszy karę umowną z 0,5% wartości wynagrodzenia brutto na 0,1 % za 
każdy rozpoczęty dzień zwłoki w usunięciu wady? 

 



Strona 11 z 12 

Odpowiedź 

Ad. 1 Zapisy projektowanych postanowień umowy w powyższym zakresie pozostają bez 

zmian. 

Ad. 2 Zapisy projektowanych postanowień umowy w powyższym zakresie pozostają bez 

zmian. 

Pytanie 74 

Czy Zamawiający dopuszcza w zadaniu nr 4: 

1. Silnik spalinowy o mocy 140 KM? 
2. Lusterka boczne elektrycznie sterowane, podgrzewane, składane ręcznie? 
3. Obręcze ze stopów metali lekkich 16"? 
4. Pojemność bagażnika 563 l ? 
Odpowiedź 

Ad. 1 Patrz. odp. na pyt. 44. 

Ad. 2 Patrz. odp. na pyt. 34. 

Ad. 3 Patrz. odp. na pyt. 19. 

Ad. 4 Patrz. odp. na pyt. 36. 

Pytanie 75 

Czy Zamawiający dopuszcza w zadaniu nr 9: 

1. Gwarancję na perforację nadwozia: 6 lat? 
2. Długość przestrzeni ładunkowej 2937 mm? 
3. Moc silnika : 130 KM ? 
Odpowiedź 

Ad. 1 Zamawiający wymaga dostawy samochodów zgodnie z warunkami zamówienia. 

Ad. 2 Patrz. odp. na pyt. 40 i 70. 

Ad. 3 Zamawiający zmienia treść SWZ i dopuszcza w części IX samochód z silnikiem o mocy 

minimum 130 KM. 

Pytanie 76 

Czy Zamawiający dopuszcza w zadaniu nr 15: 

1. Gwarancję na perforację nadwozia: 6 lat? 
2. Kierownica regulowana w jednej płaszczyźnie, ze wspomaganiem? 
3. Czołowa poduszkę powietrzną tylko dla kierowcy? 
Odpowiedź 

Ad. 1 Patrz. odp. na pyt. 41. 

Ad. 2 Patrz. odp. na pyt. 42. 

Ad. 3 Zamawiający wymaga dostawy samochodów zgodnie z warunkami zamówienia. 

Pytanie 77 

Czy w części V Zamawiający zgadza się na samochód z napędem PHEV? 

Odpowiedź  

Zamawiający wymaga dostawy samochodów zgodnie z warunkami zamówienia. 

 

Ponadto, Zamawiający informuje, że w opisie przedmiotu zamówienia do Ogólnych wymagań 

dotyczących samochodów dla cz. I-VII dodaje się punkt o następującej treści:  

• Pojazdy, których odbiór nastąpi w terminie 31.10.2023 r. - 31.03.2024 r. muszą posiadać 
zamontowane opony zimowe. W przypadku dostaw w pozostałych terminach, muszą 
posiadać zamontowane opony letnie. 

 



Strona 12 z 12 

W związku z wprowadzonymi zmianami, Zamawiający dokonuje zmiany: załącznika nr 2 – Opis 

przedmiotu zamówienia (zaznaczone kolorem czerwonym), oraz załącznika nr 1 – Formularz 

oferty, które stanowią załączniki do niniejszego pisma. 

 

Zgodnie z art. 135 ust. 6 oraz 137 ust. 2 ustawy treść zapytań wraz z wyjaśnieniami i zmianą 

treści specyfikacji warunków zamówienia zostanie udostępniona na stronie Platformy 

Zakupowej prowadzonego postępowania. 

 

 

Z poważaniem 

Sekretarz Województwa   
Dyrektor Urzędu 

Waldemar Kuliński 

podpisano kwalifikowanym  
podpisem elektronicznym 

 
 
 
 
 

Załączniki: 

1. Opis przedmiotu zamówienia po zmianach 
2. Formularz oferty po zmianach 

 

 

 

https://platformazakupowa.pl/pn/mazovia
https://platformazakupowa.pl/pn/mazovia

